
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số:               /QĐ-UBND               Thanh Hoá, ngày         tháng        năm 2024  

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc chấp thuận cho C�n� t� ���� D�ch v� th��n� mại Xuân 
S�n nhận chu�ển nh�ợn�, nhận �óp vốn, thuê qu�ền sử d�n� đất 

n�n� n�hiệp tại th� trấn �hon� S�n, hu�ện Cẩm �huỷ

   

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014
về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số
148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 về việc sửa đổi, bổ sung một số nghị định
quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; số 31/2021/NĐ-C� ngày 26/3/2021 về
việc quy định về chấp thuận chủ trương đầu tư và lựa chọn nhà đầu tư; số
10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các
nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài nguyên và Môi trường: Số 27/2018/TT-
BTNMT ngày 14/12/2018 quy định về thống kê, kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện
trạng sử dụng đất; số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 về việc ban hành quy 
định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 126/QĐ-UBND ngày
10/01/2020 về việc phê duyệt điều chỉnh, mở rộng quy hoạch chung xây dựng thị
trấn Cẩm Thủy (thị trấn �hong Sơn), huyện Cẩm Thủy đến năm 2030; số
09/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 quy định điều kiện, tiêu chí, quy mô, tỷ lệ để 
tách diện tích đất thành dự án độc lập và trách nhiệm phối hợp giữa các cơ quan 
trong việc thực hiện thủ tục chấp thuận nhận chuyển nhượng, nhận góp vốn, thuê 
quyền sử dụng đất nông nghiệp để thực hiện dự án đầu tư phi nông nghiệp trên 
địa bàn tỉnh Thanh Hóa; số 44/2022/QĐ-UBND ngày 09/9/2022 về việc sửa đổi 
Điều 4 Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND tỉnh quy 
định điều kiện, tiêu chí, quy mô, tỷ lệ để tách diện tích đất thành dự án độc lập và 
trách nhiệm phối hợp giữa các cơ quan trong việc thực hiện thủ tục chấp thuận 
nhận chuyển nhượng, nhận góp vốn, thuê quyền sử dụng đất nông nghiệp để thực 
hiện dự án đầu tư phi nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá; số 2269/QĐ-
UBND ngày 27/6/2023 về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến 



2 

 

 
 

thời kỳ 2021 - 2030, huyện Cẩm Thuỷ; số 1069/QĐ-UBND ngày 19/3/2024 về 
việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2024, huyện Cẩm Thuỷ;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 1036/TTr-
STNMT ngày 13/6/2024 (kèm theo hồ sơ có liên quan).

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Chấp thuận cho C�n� t� �N�� D�ch v� th��n� m�� �u�n S�n 
(Mã số doanh nghiệp: 2800756261 do Phòng Đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế 
hoạch và Đầu tư tỉnh Thanh Hoá cấp đăng ký lần đầu ngày 24/6/2003; địa chỉ trụ 
sở chính: phố Cửa Hà, xã Cẩm Phong (nay là thị trấn Phong Sơn), huyện Cẩm 
Thủy, tỉnh Thanh Hóa, Việt Nam) nhận chu�ển nh�ợn�, nhận �óp vốn, thuê qu�ền 
sử d�n� đất n�n� n�h�ệp để thực h�ện dự án Mở rộn� cửa hàn� xăn� dầu �u�n 
S�n t�� th� trấn �hon� S�n, hu�ện Cẩm �huỷ, c� thể:  

1. �ổn� d�ện tích khu đất thực h�ện dự án là 2.925,1 m2; trong đó có 
2.707,8 m2 đất n�n� n�h�ệp của hộ ��a đình, cá nh�n có qu�ền nhận chu�ển 
nh�ợn�, nhận �óp vốn, thuê qu�ền sử d�n� đất để thực h�ện dự án. 

2. M�c đích sử d�n� đất sau kh� nhận chu�ển nh�ợn�, nhận �óp vốn, thuê 
qu�ền sử d�n� đất: Đất th��n� m�� d�ch v� (TMD), dự án Mở rộn� cửa hàn� xăn� 
dầu �u�n S�n. 

3. �hờ� h�n sử d�n� đất sau kh� nhận chu�ển nh�ợn�, nhận �óp vốn, thuê 
qu�ền sử d�n� đất n�n� n�h�ệp: �heo qu� đ�nh của pháp luật đất đa� h�ện hành.  

4. V� trí, ranh ��ớ� khu đất đ�ợc xác đ�nh theo �rích l�c bản đồ đ�a chính 
khu đất số 819/�LBĐ, tỷ lệ 1/1.000 do Văn phòn� đăn� ký đất đa� �hanh �óa 
thuộc Sở �à� n�u�ên và M�� tr�ờn� lập n�à� 14/12/2023. 

5. �hờ� h�n h�ệu lực của Qu��t đ�nh: 3� thán� kể từ n�à� ký ban hành 
Qu��t đ�nh nà�.  

6. Các nộ� dun� khác: Qu��t đ�nh chấp thuận của �BND t�nh h�t h�ệu lực 
th� hành tron� các tr�ờn� hợp sau:  

- C�n� t� �N�� D�ch v� th��n� m�� �u�n S�n kh�n� còn nhu cầu thực 
h�ện dự án ho�c dự án b� chấm d�t chủ tr��n� đầu t� theo qu� đ�nh của pháp luật.  

- �hu đất đ�ợc c� quan Nhà n�ớc có thẩm qu�ền qu��t đ�nh chấp thuận 
chủ tr��n� đầu t� cho nhà đầu t� khác 

Điều 2. Căn c� Đ�ều 1 Qu��t đ�nh nà�, các đ�n v� sau đ�� có trách nh�ệm: 

1. Sở �à� n�u�ên và M�� tr�ờn� tr�ển kha�, k�ểm tra, theo dõi v�ệc thực 
h�ện Qu��t đ�nh nà�; ch�u trách nh�ệm toàn d�ện tr�ớc pháp luật, tr�ớc �BND 
t�nh về tính chính xác về lo�� đất, n�uồn �ốc, h�ện tr�n� sử d�n� đất, c� ch� sử 
d�n� đất và nộ� dun� tham m�u, sự phù hợp của dự án vớ� hồ s� đ�ều ch�nh quy 
ho�ch sử d�n� đất thờ� kỳ 2021-2030, k� ho�ch sử d�n� đất hằn� năm, hu�ện 



3 

 

 
 

Cẩm �huỷ; h�ớn� dẫn C�n� t� �N�� D�ch v� th��n� m�� �u�n S�n hoàn 
th�ện hồ s�, thực h�ện v�ệc nhận chu�ển nh�ợn�, nhận �óp vốn, thuê qu�ền sử 
d�n� đất theo qu� đ�nh của pháp luật h�ện hành. 

2. Sở �� ho�ch và Đầu t� h�ớn� dẫn C�n� t� �N�� D�ch v� th��n� m�� 
�u�n S�n lập hồ s� x�n chấp thuận chủ tr��n� đầu t� dự án Mở rộn� cửa hàn� 
xăn� dầu �u�n S�n t�� th� trấn �hon� S�n, hu�ện Cẩm �huỷ (t�� khu đất nêu 
trên) theo qu� đ�nh của pháp luật về đầu t�. 

3. UBND hu�ện Cẩm �huỷ, UBND th� trấn �hon� S�n: thực h�ện các c�n� 
v�ệc có l�ên quan theo ch�c năn�, nh�ệm v�, thẩm qu�ền và qu� đ�nh của pháp luật 
trong quá trình C�n� t� �N�� D�ch v� th��n� m�� �u�n S�n đ�ợc phép thực h�ện 
trình tự, thủ t�c nhận chu�ển nh�ợn�, nhận �óp vốn, thuê qu�ền sử d�n� đất thực 
h�ện dự án Mở rộn� cửa hàn� xăn� dầu �u�n S�n.  

4.  C�n� t� �N�� D�ch v� th��n� m�� �u�n S�n: 

- Hoàn th�ện đầ� đủ hồ s�, thủ t�c x�n chấp thuận chủ tr��n� đầu t� dự án 
Mở rộn� cửa hàn� xăn� dầu �u�n S�n t�� th� trấn �hon� S�n, hu�ện Cẩm �huỷ 
theo đún� qu� đ�nh của pháp luật về đầu t�. 

- Ch� thực h�ện v�ệc nhận chu�ển nh�ợn�, nhận �óp vốn, thuê qu�ền sử 
d�n� đất n�n� n�h�ệp để thực h�ện dự án Mở rộn� cửa hàn� xăn� dầu �u�n S�n 
t�� th� trấn �hon� S�n, hu�ện Cẩm �huỷ sau kh� đ�ợc c� quan có thẩm qu�ền 
chấp thuận chủ tr��n� đầu t� dự án và chấp hành đẩ� đủ các qu� đ�nh của pháp 
luật h�ện hành liên quan, thờ� h�n chấp thuận theo qu� đ�nh t�� qu��t đ�nh này. 

Điều 3. Qu��t đ�nh nà� có h�ệu lực thi hành kể từ n�à� ký ban hành. 

Chánh Văn phòn� �BND t�nh; G�ám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 
tr�ờn�, �� ho�ch và Đầu t�, ��� dựn�, C�n� �h��n�, N�n� n�h�ệp và ��N�;  
UBND hu�ện Cẩm �huỷ; UBND th� trấn �hon� S�n; C�n� t� �N�� D�ch v� 
th��n� m�� �u�n S�n và các tổ ch�c, cá nh�n có l�ên quan ch�u trách nh�ệm th� 
hành Qu��t đ�nh nà�./. 

 

Nơi nhận: 

- Nh� Đ�ều 3, Qu��t đ�nh; 
- Chủ t�ch, các �C� �BND t�nh (để b/cáo); 
- CV� �BND t�nh; 
- L�u: V�, NN. 
         (MC184.06.24) 

 

�M. ỦY BA� ��Â� DÂ�
K�. C�Ủ �ỊC�
PHÓC�Ủ �ỊC�

 

 
 
 
 

 
Lê Đức Giang 

  
 


